

EMO 42. Olağan Genel Kurulu'nun Ardından

Elektrik Mühendisleri Odası (EMO) 42. Dönem Olağan Genel Kurulu, 27-29 Mart 2010 tarihlerinde Ankara'da gerçekleştirildi. Şubemizin 69 delegesiyle tam katılımı yer aldığı 42. Olağan Genel Kurul; İnşaat Mühendisleri Odası Teoman Öztürk Kongre Salonu'nda Divan Kurulu'nun oluşturulmasıyla başladı.

Divan Başkanlığı'na Kaya Bozoklar, başkan yardımcılıklarına Tuncay Atman ve Akif Peker seçilirken, yazmanlıklara da Asuman Sağlıkçıoğlu, Duygu Tokmak, Burak Oğuz ve Ali Rıza Atasoy seçildi. Gündem okunmasının ardından verilen önerge doğrultusunda yönetmelik değişikliklerine ilişkin gündem maddesi, komisyon raporlarının görüşülmesinin önüne çekildi. Anıtkabir çelenk heyetinin belirlenmesinin ardından EMO 41. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen açılış konuşmasını yaptı.

Çeçen, yol haritasının bir kez daha çizilmesi, yapılan çalışmaların değerlendirilmesi için bir arada olmanın onurunu yaşadıklarını ifade ederken, bu tartışmanın ülkenin içine sürüklendiği küresel kapitalizmin neoliberal dalgasının yarattığı tahribattan ayrı yapılamayacağına dikkat çekti.

Enerji alanında bu dönemde yaşanmış olan olumsuz gelişmelere işaret eden Musa Çeçen, artık idare erkini de değiştirecek boyutta sıkıntının daha ağır şekilde hissedildiği bir noktaya geldiğini söyledi. Harita üzerinde özelleştirilen ya da özelleştirme süreci devam eden dağıtım bölgelerinin sarı renge boyandığında ülkenin tamamının AKP'nin sarı renge boyanmış olduğunun görüldüğünü ifade eden Çeçen, sadece



enerji alanında değil, eğitim, sağlık başta olmak üzere pek çok alanda halkın açmaza düşürüldüğü bir savrulma yaşandığını vurguladı.

EMO'nun farklı bir dünyanın olabileceği umuduyla mücadelesini sürdürdüğünü anlatan Musa Çeçen, Genel Kurul'a "Kendi içimizde farklılıklar var, doğaldır. Bu farklılıkları bizi zenginleştirecek bir tarzda kullanabilme becerisini gösterebildiğimiz zaman, EMO'nun 42. Dönem yürüyüşü çok daha hızlanacaktır" diye seslendi.

Musa Çeçen, Türkiye'de giderek yoksulluğun kitleselleştirildiğini; açlık, sefalet ve yoksulluğun kronikleştiğini, işsizliğin de derinleştiğini kaydetti. Resmi verilerle çalışanların 2000 yılından bu yana ulusal gelirden (GSMH) aldıkları payın yüzde 62 oranında azaldığına dikkat çeken Çeçen, krizin, bütçe açıkları ve borçlanmanın faturasını alt ve orta sınıfların doğrudan ve dolaylı vergilerle ödemek zorunda bırakıldıklarını söyledi. Bu kapsamda "Krizin faturasını çalışanlar ödemesin" söyleminin doğruluğunu vurgulayan Musa Çeçen, medyanın yanında inanç alanı da kullanılarak bu yoksulluk karşısında sosyal patlamanın şimdilik ertelendiğini söyledi.

Çeçen, hukuka olan güvenin kalkmasıyla, geniş kesimlerin hak gaspetmekten rahatsızlık duydıklarını, toplumsal yaşamda orman kanunlarının geçerli olmaya başladığını, doğal trajedilerin kanıksanmaya başladığını söyledi.

Musa Çeçen, gündemdeki Anayasa tartışmalarına değinirken, 12 Eylül ürünü bir anayasa ve 12 Eylül'ün getirdiği kurumlarla demokratikleşme mücadelesinin sürdürülmek zorunda kalındığına dikkat çekti.

Elektrik dağıtım özelleştirmelerinde sürecin tamamlanmak üzere olduğuna dikkat çeken Musa Çeçen, özelleştirme sürecinde emek örgütlerinde yaşanan kırılmaya da işaret ederek, şöyle konuştu: "Enerji alanı başta olmak üzere özelleştirme karşısında yeterli bir karşı duruşun sergilenebildiğini söylemek mümkün değil. EMO tarafından üretilen özelleştirme mücadelesi tamamlanmak üzeredir. Artık yeni mücadelemizin adı mutlaka yeniden kamu-sallık, kamulaştırma mücadelesi olmalıdır. Bu mücadeleyi en şanlı şekilde başlatmak, halk örgütlenmelerinin, demokratik kuruluşların önünde bir görev olarak durmaktadır."

Musa Çeçen, krizlerin mühendis

meslektaşlarımızı da çok etkilediğine dikkat çekerek, mühendislik hizmeti arzı artırılırken, eğitim kalitesinin düştüğünü, halen siyasi iktidarın seçim kozu olarak her ile üniversite ve eğitim fakültelerini teknoloji fakültelerine dönüştürmeye başvurduğunu söyledi.

EMO Yönetim Kurulu Başkanı, enerji verimliliği eğitimi konusunda ya-şanan gelişmelere ilişkin olarak da şu bilgilendirmeyi yaptı: "Enerji verimliliği konusunda bir tartışma var.



Eleştiriler alıyoruz. Haklı yanları vardır, bunları kabul ederiz. Haksız yanları vardır, birlikte değerlendiririz. Yetki talebiyle Makina Mühendisleri Odası (MMO) ile birlikte başvurduk. Enerji Verimliliği Koordinasyon Kurulu (EVKK) toplantısına 3 gün kala bize bilgi geldi. Böyle bir başvuru olması halinde sadece biz bir kuruma veririz. Ama bizim protokolümüz var, üstelik eğitim işi de Makina ve Elektrik eğitimcilerinin birlikte yapacakları bir eğitim. Olmaz tek kuruma veririz. Bunu son anda söylemiş olmaları, tırnak içinde bana göre manidardır. MMO'nun bize göre daha fazla yaptığı çalışma ile birlikte biz de başvurma kararı aldık. Laboratuvar ihtiyacı vardı. Bunun kısa sürede karşılanması mümkün değil. Hemen biz de başvurduk. 15-16 şirkete bu alanda yetkilendirme yapılmış durumda. Şirketlere gösterilen kolaylığın, ne MMO'ya ne de EMO'ya gösterilmediğini, bizlerden sakınıldığını eleştiriyoruz. Ticarileştirilmesi noktasında yanlış olarak gördüğümüz şirketlerin yetkilendirilmesini de bu anlamda eleştiriyoruz. Eğitim faaliyetini ticari bir faaliyet olarak değerlendiren şirketlerin yararlandığı kamuya ait bir tesisten bizim yararlanmamız

yasaklanmış durumdadır. EMO olarak laboratuvar hazırlığı içindeyiz."

Musa Çeçen, EMO'nun bilimsel bir dergi çıkarmak üzere yürüttüğü çalışmalar hakkında da bilgi verdi.

EMO Yönetim Kurulu Başkanı Çeçen, enerji alanında, dengeleme ve uzlaştırma yönetmeliği (DUY) ile karaborsa sistemine geçildiğini, bu sistemin de kar ve rant beklentilerini karşılayacak kaynakların yaratmak üzere maliyet bazlı fiyatlandırma (MBF) adı verilen otomatik fiyatlandırma olarak bilinen bir mekanizmaya geçildiğini anlattı.

EMO 41. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen'in açılış konuşmasının ardından TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı'nın gönderdiği mesaj okundu. Genel Kurul'a katılan Barış Demokrasi Partisi Parti Meclisi Üyesi Yüksel Mutlu'ya, ÖDP Genel Başkan Yardımcısı Haydar İlker'e ve Enerji Sanayi ve Maden Kamu Emekçileri Sendikası Genel Başkanı Kemal Bulut'a da konuk konuşmacılar kapsamında söz verildi.

Konuşmaların ardından Komisyonların Oluşturulması gündem maddesinde **Enerji**, Enerji Verimliliği, **Bütçe Uygulama Esasları**, Elektrik – Elektronik – Bilgisayar – Kontrol – Biyomedikal Mühendisliği Eğitimi, **Elektronik Mühendisliği**, Yönetmelikler, **Genel Kurul Karar Taslakları**, Bilgisayar Mühendisliği,

SMM, Örgütlenme, **Kadın** komisyonlarının kurulması oybirliğiyle kabul edildi.

Komisyonların oluşturulmasının ardından EMO 41. Dönem Yönetim Kurulu Yazmanı Hüseyin Önder EMO 41. Dönem Yönetim Kurulu Çalışma Raporu'nu, EMO 41. Dönem Yönetim Kurulu Saymanı Serdar Paker Mali Raporu sunarken, EMO Denetleme Kurulu Üyesi Kenan Sıkık Denetleme Kurulu Raporu'nu, EMO Onur Kurulu Başkanı Mustafa Ergun Tunarlı da Onur Kurulu Raporu'nu sundu. Raporların sunulmasının ardından Genel Kurul delegeleri söz alarak görüş, eleştiri ve önerilerini paylaştı. Şubemiz delegeleri Mahir Ulutaş, Sedat Gülşen, Macit Mutaf ve Mustafa Küçük'ün çalışma raporu üzerine görüşlerini bilgilerinize sunuyoruz.

Mahir Ulutaş : EMO 15 yıldır kendi meslek alanlarında bir bütün olarak kamusal alanın özelleştirilmesine karşı çok ciddi bir karşı duruş sergilemektedir. Elektrik özelleştirmeleri konusunda Fener Işığında Gölge Oyunları raporlarıyla somutlanan çok ciddi birer çalışma yaptı ve kamuoyunda da çok ciddi bir destek sağladı. Özelleştirmeler konusunda yeniden kamulaştırma 42. Dönem YK için hem söylem hem eylem konusunda olması gereken önemli bir nokta. Odamızın krizin



EMO üyeleri üzerine etkisini incelediği araştırma küresel kapitalizmin 2008'de girdiği krizin mühendisleri üzerindeki etkisini çok ciddi gösteren bir çalışmaydı. MİSEM ve EMO Bilim dergisinin çıkması da çok önemli gelişmeler.

Sedat Gülşen : Şube genel kurullarıyla oda genel kurullarını ayrı tutmak gerekiyor. Biz bu dönem şubeler olarak neler yaptık neleri eksik bıraktık bunları sorgulamamız gerekiyor. Merkezi bir bütçe varsa o bütçe çerçevesinde çalışmalar yürütülmesi gereklidir. Tüzük ve Yönetmelikler Olağanüstü Genel Kurulundan bu yana sadece SMM Yönetmeliğinde tadilat çıkartabilmişiz. Örneğin Asansör Yönetmeliğinden söz edersek biz onunla ilgili çalışma görevini üstlendik. Sanayi ve Ticaret Bakanlığı



mühendislik hizmetlerini asansör yönetmeliğinden tamamen kaldırdı ve boşlukta olan bir yapı var. Bizim yapmamız gereken bu elektrik mühendisliği hizmetlerinin elektrik elektronik mühendisleri tarafından yapılabilir hale getirmek bunu da firmalar nezdinde baskı unsuru olarak kullanılmasını sağlamak. Enerjide özelleştirmeler konusunda şubeler arasında bir koordinasyonun olmasını sağlamalıyız. Bilgisayar mühendisliğinden çok az üyemiz var.

Macit Mutaf : Çalışma raporunu incelediğimde mali kısım ile ilgili bir şeyler söylemek istiyorum. Çok değerli yayınlar hazırlandı. Merkezi yayın organımız çok değerli, ancak biz bunun çok farkında değiliz gibi görünüyor, gelir-gider farkına baktığımızda gider çok fazla görünüyor. Kongre ve sempozyumlarla ilgili bir değerlendirme yapılması

gerekir diye düşünüyorum. Çünkü bazı etkinliklerimiz çok büyük giderle yapılmış ama bu merkezi olara k izlenmiş, kaç kişi izliyor kaç delegemiz var, kurumsal yapıda mı bu etkinliklerimiz, dolayısıyla o konu ile ilgili birşeyler söyleme hakkına sahip değiliz. Başarısızlıktan değil karşıımızdaki başarısından mutlu olalım.



Mustafa Küçük : Bu salondan çıkıp hayatın içine baktığımızda karşılığı olmayan bir garip oyun oynuyoruz. Üyelerimizle bağımız kopmakta, üyelerin örgütten beklentileri ortadan kalkmakta, bu özellikle üye yapılanmamıza baktığımızda sorunumuz var, bunu görebilirdik, birbirimizle ortak birşeyler yapma kültürünü gerçekleştirme yerine ayrılıkları körükleyecek kültür gerçekleşiyor. Bundan vazgeçmeliyiz. Kişisel birikimler üzerinden görüşleri ifade edilmektedir. MİSEM konusunda bugün evrilen noktanın beni kişisel üzen bir noktaya kaydığını belirtmeliyim. Belge gereksinimi olmadan mühendislik hizmeti uygulayamayacaksınız.

Konuşmalardan sonra EMO 41. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Musa Çeçen eleştirilere yanıt verdi. EMO 41. Dönem Yönetim Kurulu'nun aklanmasının ardından yönetmelik değişikliklerinin görüşülmesine başlandı. "Ana Yönetmelik"te değişiklik yapılırken, "Teknik Uygulama Sorumluluğu (TUS) Uygulama Esasları Yönetmeliği" ile "Asansörlere Ait Mühendislik Hizmetleri Uygulama Esasları Yönetmeliği" de

EMO 42. Dönem Olağan Genel Kurulu tarafından kabul edildi. TUS Uygulama Esasları Yönetmeliği ile Elektrik Mühendisliğine ilişkin TUS uygulamaları ile TUS üstlenecek SMM'lerin görev, yetki ve sorumlulukları yeniden düzenlenerek imar mevzuatı arasındaki çelişkiler giderilmiş oldu. Yeni yönetmeliğe uygulama esaslarına ilişkin hükümlerin yanı sıra TUS Hizmet Süresi, TUS Hizmet Bedeli, TUS Hizmetinin mesleki denetimi, yapım işinin geçici bir süre durdurulması, yapım işinin süresiz doldurulması, TUS'un istifası, TUS'un görevden alınması gibi konulara açıklık getirildi. EMO Asansörlere Ait Mühendislik Hizmetleri Yönetmeliği Şubemizin etüd ve sekreteryası ile yeniden oluşturuldu ve 42. Olağan Genel Kurulunda kabul edildi. Asansör Yönetmeliği'nde mevcut hükümlerin bir çoğu değiştirilerek, Asansör SMM ve Asansör Ücretli SMM olarak iki farklı tanım gündeme getirildi. Değişiklikle Asansör SMM belgesi sadece kendi adına veya ortak bağlantı içinde çalışan üyelerimize Ücretli SMM Belgesi ise asansör firmasında sadece ücretli olarak çalışan üyelerimize yönelik olarak düzenlenecektir. TMMOB onayının ardından Resmi Gazete'de yayımlanarak, Ana Yönetmelik'te yapılan değişiklikler ve 2 yeni yönetmelik yürürlüğe girecek.

Yönetmeliklerin görüşülmesine ilişkin gündem maddesinin tamamlanmasının ardından Divan'a verilen önergelerin çokluğu nedeniyle Karar Taslakları Komisyonu'nca önergeler birleştirilerek görüşmelere geçildi. Önergelerden EMO-Genç temsilcilerinin genel kurulda söz hakkına sahip olması, EMO Ana Yönetmeliği'nin 96/f İşyeri Temsilcisi Yönetmeliğinin hazırlanması ve diğer komisyon raporlarının Yönetim Kuruluna aktarılması, 42. Dönem tahmini bütçesi önergesi oyçokluğuyla kabul



edildi. Ancak görüşmelerin uzaması üzerine EMO 42. Dönem Oda Kurulları ve TMMOB kurulları seçimlerine katılacak adayların listesinin Divan'a teslim edilmesi süreci öne alınarak aday listelerinin Seçim Kurulu'na yetiş-tirilmesi sağlandı. Ardından öner-gelerin görüşülmesine devam edildi. 5627 sayılı Enerji Verimliliği Yasası ve 7635 sayılı Enerjinin Kullanımında Verimliliğin Artırılması Yasası dahilinde Odanın yetkilendirilmiş kurum olması için 42. Dönem EMO Yönetim Kurulunun yetkilendirilmesine dair önerge oyçokluğuyla kabul edildi.

EMO 42. Olağan Genel Kurulu son gündem maddesi dilek ve önerilerde söz alan Şube delegemiz Murat Yapıcı; EMO İzmir Şube 28. Olağan Genel Kurulu'nda alınan karar doğrultusunda Odamızın A tipi muayene kuruluşu olması konusunda Oda tarafından çalışma yapılarak 2012'den önce sonlandırılması gerektiği konusundaki önerisini sundu.

EMO 42. Olağan Genel Kurulu 28 Mart 2010 tarihinde EMO'da yapılan seçimlerle son buldu.

42. Dönem Oda kurulları ve TMMOB kurullarına gönderilecek EMO adaylarını belirlemek üzere yapılan seçimler, 9 sandıkta gerçekleştirildi. Toplam 848 delegeden 802'sinin oy kullandığı seçimlerde katılım oranı yüzde 94.6 oldu. Oda kurulları ve TMMOB kurullarına gönderilecek EMO adaylarının seçiminde 14 oy geçersiz olurken, 788 oy geçerli sayıldı.

EMO 42. Dönem Yönetim Kurulu'na **Cengiz Göлтаş, Cemil Kocatepe, Serdar Paker, Mehmet Bozkırlıođlu, Mehmet Turgut ve Erdal Apaçık, Emir Birgün** seçilirken yedek üyeler; **Yeşim Aydođan, İrfan Şenlik, Mehmet Ekinci, Arif Cevizci, Ercan Sekin, Birkan Sarıfakiođlu ve Yılmaz Kocaođlu**'ndan oluştu.

EMO Onur Kurulu'na **Tuncay Özkul, Suat Yılmaz, Mustafa Şerit,**

Özcan Uđurlu ve Mustafa Demirören seçildi. Onur Kurulu yedek üyeleri de, **Olgun Yurt, Kadri Durgun, Metin Sađdıçođlu, İkram Erdođan ve Nurhan Hikmet Parlak**'tan oluştu.

EMO Denetleme Kurulu'na **Şaban Filiz, Ömer Çelik, Turan Aydemir, Cengiz Süzük, Metin Telatar, Gıyasi Güngör ve Kamer Gülbeyaz** seçildi. Denetleme Kurulu yedek üyeleri de, **Bülent Bayraktar, Barış Al, Yakup Akyol, Erdem Güneşligün, Nurcan Bircan Yayla, Barış Al ve Nizamettin Demirci**'den oluştu.

TMMOB Yönetim Kurulu adaylığı için **Hüseyin Önder, Hüseyin Yeşil ve Volkan Gürcan** seçilirken, TMMOB Yüksek Onur Kurulu adaylığına **Musa Çeçen**, TMMOB Denetleme Kurulu adaylığına da **Macit Mutaf** seçildi.

TMMOB Genel Kurulu için 100 delegenin belirlenmesine yönelik seçimlerde ise 43 oy geçersiz sayılırken, 759 geçerli oy kullanıldı. TMMOB asıl delegeleri seçiminde 420 oyla beyaz liste kazandı.

EMO 42. Dönem Yönetim Kurulu 3 Nisan 2010 tarihinde ilk toplantısını yaparak aşağıdaki şekilde görev dağılımını gerçekleştirdi:

Başkan: Cengiz Göлтаş

Başkan Yardımcısı: Mehmet Turgut

Yazman: Erdal Apaçık

Sayman: Cemil Kocatepe

Üye: Emir Birgün

Üye: Serdar Paker

Üye: Mehmet Bozkırlıođlu



Üyelerimize Duyuru

Odamız tarafından ödentilerini düzenli ödeyen üyelerimize ücretsiz olarak düzenlenen 30 bin TL teminatlı ferdi kaza sigorta poliçelerinizi Şubemizden temin edebilirsiniz.